ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского
городского поселения» дворовых и общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2019 году.

от «19» апреля 2019 года. 15:00 ч.

Место проведения: помещение администрации Мглинского района
Адрес: Брянская область, Мглинский район, г. Мглин, пл. Советская 6

Присутствовали:
Пущиенко Александр Александрович

Казеко Александр Николаевич

Казеко Людмила Ивановна

Подоляко Михаил Николаевич

Члены общественной комиссии:
Фомина Анна Петровна

Рыжакова Юлия Витальевна

Галицкий Сергей Васильевич

Грибахо Сергей Иванович

Горбова Галина Анатольевна

Грибов Николай Александрович

Клименко Ольга Александровна

Козлов Дмитрий Иванович

Борзилович Александр Михайлович

Чуприк Сергей Михайлович

Кашликов Игорь Михайлович

Марухленко Сергей Михайлович

Глава администрации Мглинского района,
председатель комиссии;
Заместитель главы администрации района,
заместитель председателя комиссии;
Заместитель главы администрации района,
заместитель председателя комиссии;
Веду щий специалист отдела по жилищным
вопросам администрации района, секретарь
комиссии;

Глава Мглинского городского поселения;

Начальник отдела по жилищным вопросам
администрации района;
Начальник отдела по строительству,
архитектуре, коммунальному хозяйству,
транспорту и связи администрации района;
Начальник отдела экономики
администрации района;
Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом Мглинского
района;
Начальник правового отдела администрации
района;
Руководитель исполкома Мглинского
местного отделения Партии «Единая
Россия» (по согласованию);
Председатель районного Совета ветеранов
войны, труда, Вооруженных Сил (по
согласованию);
Начальник Мглинского районного отдела
культуры;
Начальник Мглинского МУП ЖКХ;

Директор МУП «Мглинский районный
водоканал»;
Старший мастер Мглинского ПУ
Клинцовского СП ГУП
«Брянсккоммунэнерго» (по согласованию);

Ушакова Валентина Петровна Председатель Общественного совета
Мглинского муниципального района (по
согласованию);

Макарова Татьяна Николаевна Депутат Совета народных депутатов города
Мглина (по согласованию);

Собченко Михаил Владимирович Представитель ОБЩЕРОССИЙСКОГО
НАРОДНОГО ФРОНТА

Из 19 членов общественной муниципальной комиссии на заседании присутствуют 19.
Заседание общественной муниципальной комиссии правомочно рассматривать вопросы,
включенные в повестку.
Протокол ведет секретарь комиссии: Подоляко М.Н.

Повестка дня
1. Проведение тендерных процедур на право заключения контрактов на

выполнение работ по благоустройству общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2019 году (докладчик - Казеко А.Н.- заместитель главы
администрации Мглинского района);

Голосовали:
«За» - 19; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Регламент проведения заседания общественной комиссии:
для доклада - 15 минут;
для выступлений - до 5 минут;
для справок - до 3 минут.

Голосовали:
«За» - 19; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

1. По первому вопросу о проведении тендерных процедур на право заключения
контрактов на выполнение работ по благоустройству общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2019 году слушали: Казеко А.Н - заместителя главы
администрации Мглинского района.

В своем докладе он сообщил, что для выполнения условий Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды, приведенных в
Приложении № 15 к государственной программе Российской Федерации "Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30
декабря 2017 г. N 1710 необходимо до 01.07.2019 года провести тендерные процедуры на
право заключения контрактов на выполнение работ по благоустройству общественных
территорий.

Для выполнения вышеуказанных мероприятий необходимо до 22.04.2019 года
внести изменения в план график и до 30.05.2019 провести аукцион.

Планируемые даты заключения контрактов до 20.06.2019 г.
Исходя из вышеизложенного, в целях реализации приоритетного проекта

«Формирование современной городской среды» на территории Мглинского городского
поселения, предложено принять к сведению заслушанную информацию.

Г олосовали:
«За» - 19; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решили:
1. Рекомендовать администрации Мглинского района продолжить контроль за

проведением тендерных процедур на право заключения контрактов на выполнение работ
по благоустройству общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году

Председатель общественной комиссии

Секретарь общественной комиссии

А.А. Пущиенко

М.Н. Подоляко